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(Jndécimo.-Esta autorización se regirá'en todQ aquello relativo
al tráfico de perfeccionamiento y que no esté contemplado en la
presente. Orden por la nonnativa que ~ deriva de las siguientes
dispo~iciones: '"

Decreto 1492/1915 (<<BoletID Oficial del Estado» Dúmero 165).
OrdeD de la PresideDcia del Gobierno de 20 de Doviembre de

1975 (<<BoletíD .Oficial del Esfado» Dúmero 282). .
OrdeD del MiDisterio de HacieDda de 41 de febrero· de 1976

(<<BoletíD Oficial del Estado» Dúmero 53).
OrdeD del Ministerio de Comercio de 24 de febrero de 1976

(<<!loletí.D Oficial del Estado» Dúmero 53). . .
. Circular de la.DireccjóD Geneial de Aduanas de 3 de marzo de.

1976 (<<!loletíD Oficial del Estado» número 77).

Duodécimo.-La Dirección General de Aduanas y la DireccióD
General de Exportación, dentro de SJlS respectivas competencias,
adoptarán las medidas adecuadas para la correcta aplicación y
desenvolvimiento de la presente autorización.

Decimotercero.-El régimen de tráfico de peñeccionamiento
activo que se autoriza por la presente Orden se considera continua~
ción del que tenía la firma «MoDems Planelles, Sociedad ADó­
nima», según OrdeD de 21 de agosto de 1982 (<<BoletíD Oficial del
Estado~ de 5 de octubre), a efectos de la mención que. en las
liceDcias de exportación ycorrespoDdiente hoja de detalle, se haya
hecho del citadn régimeD ya caducado o de .la solicitud de su
prórroga.

Lo'que comunico a V. I.·'para su 'conocimiento y efectos.
Dios ~uarde a V. l. muchos años.
Madrid, 28 de diciembre de 1985.-P. D., el Director general de

ComerciQ Exterior, Fernando Gómez Av.ilés-Ca.sco.

Dmo. Sr. Director general de Comercio Exterior.

Cuarto.-A e;fectos contables se establece lo siguiente:
Por' cada 100 kilogramos de azúcar realmente contenidos en los­

productos ¡'y 11 que se exporten, se podrán importar con franquicil,k
arancelaria, se datarán en cuenta de admIsión temporal o se
devolverán los derechas ~ncelarios, según el sistema a que se
'acoja el' interesado, 102,04 kilogramos de dicha mercanéía.

.Como porceDtaje de perdidas se establece UD.2 por 100 eD
concepto exclusivo de mermas. " .

El. interesado queda obligado a declarar en la documentación·
aduanera de exportación y en la correspondiente hoja de detalle,
por cada producto exportado, las composiciones de las materias
primas empleadas;· dete,nninantes del beneficio fiscal, así como
calidades, tipos (acabados, colores,· especificaciones particulares,
formas de presentación), dimensiones y demás caracteristicas que
las identifiquen y. distin¡an de otras similares, y que. en cualquier
caso, deberán coíncidir, respectivamen~ con las mercancías pre­
viamente importadas, o que, en su· compepsación, se importen
posteriormeDte, a fin de que la Aduana, babida cuenta de tal
declaración y de las cOlI\probaciones que estime conveniente
realizar, entre ellas la extracción de muestras para su revisión Q.

análisis por el Laboratorio Central de Aduanas, pueda autorizar la
correspoDdieDte hoja de detalle.

Ouinto.-Se otorga esta autorizacióD hasta el31 de diciembre de
1981, a partír de la fecba de su publicacióD en el «BoletiD Oficial
del Estado», debiendo el interesado, en su caso, solicitar la prórroga
con tres meses de aqtelación a su caducidad y adjuntando la
documeDtacióD exigida por la Orden del Ministerio de Comercio,
de 24 de febrero de. 1976. . ... . . .

Sexto.-LOs paises de origen de la mercancía a Importar serán
todos aquellos con lasque España mantiene relaciop.es comerciales
normales. . .

Los países de destino de las exportaciones serán aquellos con los
que· España mantiene' asimismo relaciones comerciales non'nales o
su moneda de pa,o sea cODvertible, pudieDdo la Dirección General 2520 ORDEN de 30 de dicie;"bre de 1985 por la que Se
de Exportación, 5110 estima oportun.o, autorizar exportaciones'Blos' autoriza a la firma «Turrones Coloma. Sociedad
d~m~ P:~~rtaciones realizadas a PfU1es -del territorio nacional Anónima»,' el régimen de tráfico de perfeccionamiento
sItuadas fuera del área aduanera también se beneficiaráU del activo para la importación áe azúcar, y la exportación
régimen de tráfico <le. perfeccionamiento activo. en análogas de art~culos de co1ifjterla y turrón de·chqcolate. .
condiciones que las destinadas al extranjero. . Ilmo. Sr.:c;úmplidos los trámites teglamentarios ~~ el ex~-

·Séptimo.-El plazo para la transforrmlción y exportación en el diente promOVido por la Empresa «Turrones Coloms, Sociedad
sistema de admisión temporal na podrá ser superior a dos años, si Anónima», solicitando el régimen de tráfico de perfeccionamiento
bien para optar por primera vez a este sistema habrán de cumplirse 'activo para la importación de azúcar, y la exportación de artículos
los requisitos establecidos en el punto 2.4 de la Orden de la de confitería y turrón de chocolate,: . ~.
Presidencia del Gobierno de 20.de noviembre de. 1975 y en el punto Este Ministerio, de acuerdo a lo infonnado y propuesto por fa
6.0 de la Orden del Ministerio de Comercio de 24 de febrero de Direc<;:ión General de. Exportación, ha resu.ello:
1976. . -

En,el sistema de reposición con franquicia arancelaria en el . Primer<?-Se autoriza el régimen' de tráfico .de perfecciona-
miento activo a la finna «Turrones' Coloma, Sociedad Anónima»

plazo para solicitar las importaciones sera de UD año a·partir de la con domicilio en Jijona (Alicante), y NIF A-03012242. '
fecha de las exportaciones respectivas, según lo -establecido en el '. Segundo.-La mercancía de importación será:
apartado 3.6 de la OrdeD de la Presidencia del Gobierno de 20 de
noviembre de 1975. Azilcar blanquilla cristalizada, posición estadistica 17.01.10.3.

Las cantidades de mercancías a rtrlportar_con franquicia arance- Tercero.-Las·productos de exportación Serán los siguientes.:,
laria en el sistema de reposición, a que tienen derecho las
exportaciones realizadas, podrán ser acumuladas, en todo o en l.. Articulas" de confitería:
parte, sin más limitación que el cumplímiento del plaZo para 1.1 Turrones'y mazapanes, con un' ooritenido en peso de
solicitarlas.' .... sacarosa igual, o superior al 30 por 100, pero inferar al 40 por lOO,

En el sistema de devolución de derechos en el plaro dentro del posición estadística 17.04.23.1.' '
cual ha de realizarSe la transformación.. o incorporación y exporta-
ción de las mercancás será de seis meses. 1.2 Turrones y mazapanes, con un contenido en peso de

Octavo.-La opción del sistema a elegir se hará en el momento sacarosa igual o superior al 40 por 'lOO, pero inferior al 50 Por 100
de la presentación 'de la correspondiente declaración o licencia de 1.2.1 Posición e\tadística 17.04.29.J.
importación, en la admisión temporal. Y en el momento de 1.~.2 Posición estadística 17.04.38.J.
solicitar la correspondiente licencia de exportación, en los otros dos .
sist~mas. En todo caso, deberán indicarse en las correspondientes 1.3 ~on un contenido en peso de sacarosa igual "o superior ál
caSillas, tanto de la declaración o licencia de importación como de 50 por lOO, pero inferior al 60 por 100:' .
la licencia de exportación, que el titular se acoge al régimen de 1.3.1 Turrone-s y maza~nes, posición estadística 17.04.45.J.
tráfico de, peñeccianamiento activo y el sistema elegido, mcncio-- 1.3.2 Los demás, posiCIón esta~stica 17.04.45.9. .
nando la disposición por 41 que se. le otorgó el mismo

Noveno.-Las mercancías importadas en régimen de tráfico de 1.4 Con un contenido en peso de -sacarosa igual o superior al
perfeccionamiento actiNo, así como los productos terminado~ 70 por 100; pero inferior al 80 Por 100:
exportables, 'Quedarán sometidos- al régimen fiscal de com.pro-- 1.4.1 Los demás, posición estadística 17.04.64.9.
bación. , . . . 1.4.2 Peladillas,.posición estadística 17.04.58.

Décimo.-En el sistema de' reposición con franquicia arancelaria 11. Turrón de chocolate, posición estadística 18.06.64.
y devolución de derechos, las eXpOrtaoiones que se hayan efectuado
desde el 5 de octubre de 1985 hasta la aludida fecha de publicación Cuarto.-A efectos contables .se establece 10 ·siguiente:
en el ~Boletín Oficial del Estado», podrán acogerse también a los Por cada 100 kilogramos de azúcar realmente contenidos en los
beneficios correspondientes, siempre que se haya hecho constar en productos que se exporten, se podrán importar con franquicia·
la licencia de exportación y en la restante documentación aduanera arancelaria; se datarán en cuenta de admisión temporal o se
de despacho la referencia de estar en trámite de resolución. devolverán los derechos arancelarios, según el sistema a que se

Para estas exportaciones los- plazos señalados en el artículo acoja el interesado, 102,04 kilogramos de dicha mercancía.
anterior comenzarán a*contarse. desde la fecha de publicación de Como porcentaje de pérdidas se establece un 2 por 100 en
esta Orden en el «Boletín Oficial del E$.tado». concepto exclusivo de mermas.

••
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El interesado queda obli.¡ado 8 declarar en la documentación­
aduanera de exponación y en la corr:espondiente hoja de detalle,
por cada producto exponado, las composiciones de las materias
primas empléadas. determinantes del benefiCio fiscal. 'así como
calidades; tipos (acabados, colores, especificaciones paniculares,
formas de presentación), dil;nensiones y demás'csracteristicas que
las identifiquen y distingaJ) de otras similare'i, y que, en cualquier
csso, deberán coincidir, respectivamente, Con las mercancias pre­
viamente importadas, o que, en su compensación, se importen
posteriormente, a fin de, que la Aduana, habida cuenta de tal

. d~claración y de las comprobaciones 'que estime conveniente
realizar, entre ellas la extracción de ,muestras para su, revisión o
análisis por el Laboratorio Central de Aduanas, pueda autorizar la
correspondientcr hoja de detalle. - .-

Quinto.-Se otorga.esta ,autorización hasta el 31 de diciembre de
1981, a partir de la fecha de su publicación en el «Boletín Oficial
del Estado», debiendo el interesado, en su caso, solicitar la prórroga
con tres meses de· antelación a su caducidad y adjuntando la.
documentación exigida por la Orden del Ministerio de Comercio,
de 24 de febrero de 1976. .

Sexto.-Los paises de origen delametcantia a importaf serán
todos aquellos cón los que España mantiene relaciones comerciales
normales.

Los países-de destino de las exportaciones serán aqueí10s ton los
que España mantiene asimismo relaciones comerciales norma!es. o

,"",u moneda de~o sea convertible,'pudiendo la: Direccion General
de Exportación, 5110 estima oportuno, autorizar exportacioJlf:s a los
demás países. .

las exportaciones realizadas a partes del tenitorio nacional
situadas fuera del área aduanera tambiCn se beneficiarán del
régimen de tráfico de 'perfecciona~ientoactivo,,en análogas
condiciones que las destinadas al extranjero.

SCptimo.-El plazo para la transformación, y exportación en el
sistema de ad~isi6n temporal no podrá ser superior a dos años; si
bien para optar pOr primera vez a este sistema habrán,de cumplirse
los requisitos establecidos en el punto 2.4 de la Orden de la
Presidencia del Gobierno de 20 de noviembre de 1975 yen el punto
6.° de la Orden del Ministerio de Comercio de 24 de febrero de
1976.

En' el sistema de reposición con f~nquicia arancelaria en el
plazo para solicitar las importaciones será de un año a partir de la
fecha de las exportaciones respectivas, según lo establecido en el
apartado 3.6 de la Orden de la .Presidencia del Gobierno de 20 de
noviembre de 1975.

Las cantidades de mercanctas'a importar con 'franquicia arance­
laria. en el sistema de reposición, a que tieneri derecho las
exportacion'es realizadas, podrán ser acumularas, en. todo o en
parte. sin más limitación que el cumplimiento del plazo para
soliCitarlas., - •

En el sistema de devoluci6n de derechos en el plazo dentro del
cual ha de realizarse la transfoJ:111ación o incorporación y exporta­
ción de las mercancás ,será de seis meses.

Octavo.-La opción del sistema a elegir se hará en el momento
de la presentación de la correspondiente declaraci6n o licencia de
im~rtación, en la admisión temporal.· Yen el momento de
solIcitar la correspondi~nte licencia de exportación, en los otros dos
sistemas. En todo caso, deberán ·indicarse en las 'correspondientes
casillas, tanto de la declaración o -licencia de importación como de
la li<;encia de exportación, que 'el titular se acoge al régÍIpen de
tráfico de perfeccionamiento activo y el sistema elegido, mencio­
nando la disposición por la que se le otorgó el mismo
, Noveno.-Las mercancías tmportadas en régimen de tráfico de
perfeccionamiento activo, así· como los -productos terminados
exportables, quedarán sometidos al régimen fiscal· de compre:-
bación.' .

Décimo.--En el sistema de reposición con franquicia arancelaria
y devolución de derechos, las exportaciones que se hayan efectuado
desde .el 29 de octubre de 1985 hasra la fecha de publicación en el

--«Boletín .Oficial del Estado», podrán· acogers~ también a los
beneficios correspondientes, siempre que sé hayan hecho constar en
la licencia de exportación y en la restante documentación ad·uanera
de despacho la referencia de estar en trimite de resolución.

Para estas· exportaciones los plazós señalados en el artícuJo
anterior comenzarán a contarse desde,la fecha de publicación de '
esta Orden en el «Bolelin Oficial del ,Estado~~. '

Undécimo.-Esta autorización se regirá en todo aquello' relativ()
a1' tráfico de perfeccionamiento y qu~ no esté. contemplado en la
presente Orden por la normativa Que'·se deriva de las siguientes
disposiciones: '. .' - -_

Decreto 1492/1975 (<<Boletín Oficial del Estado» número 165).
Orden de la -Presidencia d~l Gobierno de 20 de noviembre de

1975 (<<Boletín Oficial del Estado» número 282). :
Orden del Ministerio de Hacienda de 21 de febrero de 1976

(<<Boletin Oficial del Esrado» número 53).

·Orden del Ministerio de-Comercio de;24 de febrero de 1976
(<<Bolt'tín Oficial del Estado» número 53).

Circular de la Dirección General de Aduanas de 3 de marzo de
1976 (<<Bo1etln Oficial \lel Esrado» número·77).

Duodécimo.-La Di~ciónGeneral de Aduanas y la Dirección
oeneral de Exportación, -dentro de sus respectivas competencias,
adoptarán las: medidas adecuadas para la correcta aplicción y
desenvolvimiento-de la·p~nte ·autorizaci6n. ,

Lo que comunico a V. l. pará su conocimiento y efectos.
Dios ~rde a V. J.mudlDs años.
Madnd, 30 de diciembre de 1985.-P. D., et Director general de

Comercio Exterior, Fernando Gómez Avilés--Casco.

Ilmo. Sr. Di.rector general de Comercio, Exterior..

2521 ORDEN de. 30 de diciembre de 1985 pqr la que se
autoriza a _la firma «Industrias Pansa, Sociedad
.tfnónima». el régimen de tráfico de perfeccionamiento
activo para la importación de' polipropi/eno e hilo

.comlnuo de poliéster y'la exportación de hilos, cintas,
eslingas y otras manufacturas texli/es.

Ilmo. Sr. : Cumplidos los trámites reglamentarios en el expe­
diente promovido por la Empresa «Industrias Pansa, Sociedad
Anónima», solicitando el régimen de tráfico de perfeccionamiento
activo Para la importación de polipropileno e hilo continuo· de
poliéster y la exportación de hilos, cintas, eslingas yotras manufac-
turas textiles, - ,
- Este Ministerio, de acuerdQ a lo informado y prqpuesto ·por la
Dirección 'General de Exportación, ha resuelto:

Primero.-Se autoriza el régimen de tráfico de pCrfecciona­
miento activo a la firma «Industrias Pansa, Sociedad Anónima»,
con domicilio en avenida Pirelli, número 35, Manresa (Barcelona),
y número de identificación fiscal A-08·.l48058.

~undo.-Las mercancías de importación será~ .las siguientes:

1. Polipropileno en granZa, al '100 por 100. color natural.
posición estadística 39.02.21. .

2. Hilo continuo de poliéster al100 por 1bO, de alta tenacidad,
entre 6,3·7,2 gr/dtex, sin texturar, presentado en bobinas, posiCión
esradistica 51.01.27. . .

2.1 'De 210-290 deniers de Q.tOO v/m torsión.
2.2 de 47Q.500 deniers de 80 v/m torsión..
2.3 De 1.000-2.000 deniers de 60 v/m torsión.

Tercero:-Los productos ~e exportación serán:-

I. Hilo de polipropileno al por mayor, sin te.xturar. en varios
colores, .P. E. 51.01.46.

11. Cintas textiles de polipropileno en colores y largos varios,
posición éstadística 58.05.61. . . , '

IIl. Cintas textiles de poliéster en cotores y largos varios,
-posición estadística 58.05.61., -

IV. Eslingas y demás manufacturas textiles, P. E. 62.05'.99.,9.
, -

Cuarto.-A efectos contables se establece lo siguiente: _'

a) ·Por cada 100 kilogramos de la mercancía 1, realmente
contenidos en los productos de exportación 1, 11 Y IV que se
exporten, se podrán importar con franquicia arancelaria, o se
dat:arán_ en cuenta de admisión temporal, o se devolverán los
derechos arancelarios, según el sistema a que se acoja el interesado,
104,17 kilO$fllmos de la cirada tmlteria prima. .

'Se conSlderan. pérdidas, el 4 por 100 en concepto exclusivo de
mermas.· .

b) , Por cada 100 kilogramos de la mercancía 2, realmente
contenidos en los· productos de exportación 111 y IV que se
exporten, se podrán importar con franquicia arancelaria" o se
datarán en cuenta d~ admisión temporal, o se devolverán los
derechos arancelarios, según el sistema a que se acoja el interesado
102.04 kilogramos de la citada materia prima.

Se c~nsideran ~rdidas el 2 Wr .100 en concepto exclusivo de
mermas. .

c) El interesado queda obJigado a declarar en la documenta­
ción aduanera de exportación y en la correspondiente hoja de
detalle, por cada· producto exportado las composiciones de las
materias primas empleadas, determinantes del beneficio fiscal, así
como calidades, tjpos (acabados, colores, especificaciones particula­
res, formas de -presentación), dimensiones y demás características
que las identifiquen y distinpn de otras similares, y que en

- cualquier caso deberán coincidu, respectivamente, con las mercan­
cías previamente importadas o que en su compensación se impor­
ten posteriormente, a fin de Que. la Aduana, habida cuenta de tal
declaración y de las comprobaciones que estime conveniente
realizar. entre ellas la extracción de muestras para su revisión o


